第３１４回 役員会（臨時）議事要旨

日時  令和７年９月２日（火）１０：１８～１０：２４

場所  Ｗｅｂ会議

議題１．地域の医師確保等の観点からの令和８年度医学部入学定員の増加について（役員会 資料１）

 その他

［出席委員］ ７名

 井戸学長

（理事）橋口、橋本、宮本、有倉、藤澤、萩元

［欠席委員］ １名

（理事）石窪

［オブザーバー］

（監事）加用、松枝

（副学長）石塚

議題１．地域の医師確保等の観点からの令和８年度医学部入学定員の増加について（役員会 資料１）

学長から、令和７年８月５日付け文部科学省高等教育局長からの「地域の医師確保等の観点からの令和

８年度医学部入学定員の増加について（通知）」に基づき、令和８年度医学部医学科入学定員を20名増員

することについて、資料に基づき説明があり、審議の結果、了承された。

 その他

  次回は、令和７年９月２５日（木）経営協議会終了後からとなった。